

„PRZYRODA UCZY NAJPIĘKNIEJ”

W dniach 5-7 maja 2009 r. w ramach projektu „Przyroda uczy najpiękniej” Polskie Towarzystwo Turystyczno Krajoznawcze zorganizowało ogólnopolską sesję dotyczącą metodyki oprowadzania wycieczek szkolnych i osób niepełnosprawnych po obszarach chronionych. Spotkanie odbyło się w Stacji Wodnej PTTK Krutyń k/Piecek.

W spotkaniu wzięli udział nauczyciele, przewodnicy turystyczni i piloci, kierownicy i organizatorzy wycieczek szkolnych, przedstawiciele uczelni prowadzących kierunki: turystyka, ochrona środowiska, krajoznawstwo, gospodarka przestrzenna, przedstawiciele warsztatów terapii zajęciowej oraz stowarzyszeń współpracujących z ON w tym pracownicy Fundacji Zielone Płuca Polski Anna Kasjaniuk i stażysta Jędrzej Grygoruk.

W dniu 5 maja o godzinie 13.00 wszyscy uczestnicy zgodnie z programem dotarli do miejsca zakwaterowania znajdującego się w miejscowości Krutyń. Tutaj w Stacji Wodnej PTTK każdy z uczestników otrzymał torbę z materiałami promocyjnymi dotyczącymi konferencji, a następnie zjedliśmy obiad. Potem udaliśmy się do Leśnego Kompleksu Promocyjnego Spychowo na część referatową dotyczącą roli nauczyciela-przewodnika w turystyce szkolnej organizowanej w oparciu o obszary chronione (parki narodowe, krajobrazowe), oraz wykorzystanie obszarów chronionych dla potrzeb turystyki osób niepełnosprawnych. Ostatnim punktem i chyba najbardziej wyczekiwany przez uczestników była kolacja integracyjna, która trwała do wczesnych godzin porannych.

Drugiego dnia tj. 6 maja po śniadaniu rozpoczęły się warsztaty terenowe. Uczestnicy podzielili się na trzy grupy i każda grupa na przemian brała udział w wycieczce pieszej, rowerowej i kajakowej. Najbardziej interesujące były zajęcia na kajakach, podczas których prowadzący opowiadał o różnych typach sprzętu pływającego dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wieczorem każdy z uczestników mógł spróbować przysmaków kuchni mazurskiej w karczmie „Krutyń”.

Ostatni dzień sesji był kontynuacją części referatowej. Pracownicy Mazurskiego Parku Narodowego opowiadali o atrakcjach i walorach przyrodniczych obszaru Parku. Wykładowcy wyższych uczelni opowiadali o szlakach przystosowanych do poruszania się osób niepełnosprawnych o różnych stopniach niepełnosprawności, głównie na przykładzie Ojcowskiego Parku Narodowego. Sesja zakończyła się 7 maja o godzinie 14.00.